



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Adres Redakcji i Administracji „Dziennika Urzędowego”: Kraków, Województwo, ulica Basztowa, liczba 22.

Należytości za poszczególne egzemplarze dziennika i ogłoszenia należy składać w Starostwach, które będą pobrane należytości składać w Urzędach podatkowych na przychód Ministerstwa spraw wewnętrznych. Dziennik urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz urzędowych i wymienionych instytucyj.
Cena Nr. 12 Mp. 75.—.

TREŚĆ: Wydział Rolnictwa i Weterynarii: Rozporządzenie Urzędu wojewódzkiego w Krakowie z 29 września 1922 r. regulujące obrót i handel zwierzętami jednokopytowymi i racicowami na obszarze Województwa krakowskiego.

Rozporządzenia i okólniki.

VII. Wydział Rolnictwa i Weterynarii.

Województwo krakowskie.

L. 53897/VII/4
8528 ex 1922

Kraków, dnia 29 września 1922 r.

Rozporządzenie

Urzędu wojewódzkiego w Krakowie z 29 września 1922 r.
L. 53897 regulujące obrót i handel zwierzętami jednokopytowymi i racicowami na obszarze Województwa krakowskiego.
8528

Ze względu na obecny stan zaraźliwych chorób zwierzęcych Województwo uchyla obowiązujące dotychczas zarządzenia byłego Namiestnictwa względnie b. Generalnego Delegata Rządu we Lwowie ogłoszone:

- 1) obwieszczeniem z 8 lutego 1916 L. XVII — 9743 w przedmiocie ograniczenia obrotu zwierzętami racicowami i końmi;
- 2) obwieszczeniem z 9 sierpnia 1919 L. XVII — 43032 w przedmiocie ograniczenia obrotu końmi;
2063
- 3) rozporządzeniem z 12 lutego 1921 L. XVII — 20337 w sprawie handlu zwierzętami domowymi
1551 w Małopolsce i

4) obwieszczeniem z 6 kwietnia 1921 L. — 27641 o środkach ochronnych przeciw księgosuszowi
2174 a natomiast wobec niebezpieczeństwa zawlekania i rozwlekania zaraźliwych chorób zwierzęcych zarządza na zasadzie §§. 2, 8, 9, 10, 11, 15, 22, 23 i 24 ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. L. 177 i rozporządzenia wykonawczego z 15 października 1909 Dz. p. p. L. 178 aż do odwołania co następuje:

I.

a) Zwierzęta domowe, należące do rodzaju przeżuwaczy (bydło rogate, bawoły, owce i kozy (jednokopytowych) konie, osły, muły i osłomuły) i świnie muszą być w obrocie zaopatrywane w paszporty wydane w miejscu pochodzenia zwierząt przez organa do tego uprawnione na drukach pobranych od władzy politycznej powiatowej i opiewające na imię i nazwisko ich posiadaczy.

Paszporty mają być, wypełniane jak najdokładniej we wszystkich rubrykach w ten sposób, aby tożsamość zwierząt każdym razem dała się łatwo sprawdzić.

Zwierzęta wprowadzone w obrót bez przepisanego paszportu albo też za paszportem nieważnym z powodu przedawnienia lub niedokładnie opisane w paszportach mają być, gdziekolwiek będą napotkane, bezwarunkowo kwestjonowane, odosobnione i traktowane po myśli końcowego ustępu rozporządzenia wykonawczego do § 8 ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. L. 177 i 178.

b) Zwierzęta jednokopytowe (konie, osły, muły i osłomuły) i racicowe (bydło rogate, bawoły, owce, kozy i świnie) wolno z zachowaniem obowiązujących przepisów kupować i sprzedawać tylko na targach na zwierzęta i w konsensowanych stajniach handlowych. Kupno, względnie sprzedaż zwierząt jednokopytowych i racicowych w czasie targów może się odbywać tylko na targowicach na zwierzęta domowe, a kupowanie, względnie sprzedaż takich zwierząt poza obrębem targowicy (na drogach, placach w domach zajędnych i t. p.) jest wzbronione.

Tak samo wzbronione jest pędzenie zwierząt pieszo przez większe przestrzenie kraju.

Zwierzęta doprowadzone z jednego powiatu politycznego na targowicę znajdującą się w sąsiednim powiecie politycznym lub przewiezione koleją z dalszych powiatów wolno odpędzić z tej targowicy do miejscowości położonej w powiecie politycznym miejsca targu lub w powiecie politycznym bezpośrednio graniczącym, jeżeli są zaopatrzone w legalne paszporty zwierzęce z klauzulą komisji targowej zawierającą oprócz poświadczenia niepodejrzanego stanu zdrowia zwierząt, także imię i nazwisko i miejsce zamieszkania właściciela zwierząt i hajdaja oraz miejsce przeznaczenia zwierząt. Władze polityczne powiatowe mogą jednak w wypadkach zasługujących na uwzględnienie udzielić wyjątkowo pozwolenia rolnikom lub hodowcom nie trudniącym się handlem zwierzętami na przeprowadzenie także do dalszych powiatów zwierząt przeznaczonych do użytku we własnym gospodarstwie.

O udzieleniu takiego zezwolenia należy zawsze zawiadomić bezzwłocznie władzę polityczną powiatową miejsca przeznaczenia zwierząt.

Z targów na bydło rzeźne nie mogą się zwierzęta dostawać pod żadnym pozorem do dalszego obrotu, lecz muszą być odpędzone wprost do miejsc uboju i tam poddane rzezi.

Kupno i sprzedaż zwierząt jednokopytowych i racicowych przez handlarzy rzeźników i masarzy sposobem krążenia od miejscowości do miejscowości i od zagrody do zagrody oraz na obejściach gospodarskich jest wzbronione.

Kupno jednak zwierząt jednokopytowych i racicowych na obejściach gospodarskich dozwolone jest — pominąwszy wypadki rzezi z konieczności — tylko rolnikom i hodowcom wyłącznie dla potrzeb własnego gospodarstwa, jednak przy zachowaniu przepisów o obrocie temi zwierzętami i za zezwoleniem naczelnika gminy danej miejscowości, która może je wydać tylko wówczas, gdy niema przeszkód weterynarno-policyjnych i gdy rolnik, względnie hodowca wykaże się poświadczeniem władzy gminnej swego miejsca zamieszkania, że jest rolnikiem względnie hodowcą i zamierza kupić zwierzęta dla potrzeb własnego gospodarstwa.

Paszporty na nabyte w ten sposób zwierzęta muszą być zaopatrzone klauzulą naczelnika gminy

miejsca nabycia zwierząt, zawierającą imię i nazwisko nabywcy, miejsce przeznaczenia zwierząt oraz okoliczność, że zwierzęta przeznaczone są na chów względnie dla potrzeb gospodarstwa.

Władze polityczne powiatowe mogą wyjątkowo zezwolić handlarzom zwierzętami i rzeźnikom na kupno zwierząt racicowych hodowlanych względnie tuczonych na obejściach gospodarskich przy zachowaniu wskazanych środków ostrożności oraz pod warunkiem, że przed wyprowadzeniem tych zwierząt z miejsca pochodzenia państw. lekarz weterynaryjny sprawdzi każdym razem na koszt strony niepodejrzany stan zdrowia zwierząt w danym obejściu i obejściach sąsiednich, ewentualnie w danej miejscowości i okoliczność tę uwidoczni na paszportach powołując datę i liczbę zezwalającego reskryptu władzy politycznej powiatowej na kupno i wyprowadzenie zwierząt.

c) Zwierzęta jednokopytowe i racicowe przewożone koleją podlegają bez względu na wiek, ilość sztuk i odległość stacji wyładowania i przeznaczenia zwierząt przepisom oględzinom ustanowionego lekarza weterynaryjnego tak przy załadowaniu jak i wyładowaniu.

Do przewozu koleją wolno przyjmować tylko zwierzęta legitymowane paszportami odpowiadającymi ściśle wymogom ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych i niniejszego obwieszczenia.

Zwierząt nadchodzących z zagranicy nie można przewozić w tym samym wagonie razem ze zwierzętami krajowemi a zwierząt przeznaczonych na rzeź razem ze zwierzętami użytkowemi lub hodowlanemi.

Wagony, któremi przewożono zwierzęta, mają być po każdorazowym użyciu poddane dokładnemu oczyszczeniu i gruntownemu odkażeniu.

II.

a) Handlem zwierzętami jednokopytowemi (końmi, osłami, mułami, osłomułami) i zwierzętami racicowemi (bydłem rogatym, bawołami, owcami, kozami i nierogacizną) zajmować się mogą tylko osoby, które posiadają kartę przemysłową i rozporządzają konsensowanemi stajniami (chlewami) spędowemi odpowiadającemi przepisom ustawy przemysłowej, budowniczey oraz obecnym wymogom sanitarno-weterynaryjnym.

Osoby uprawnione do handlu zwierzętami mogą do nabywania zwierząt posługiwać się także pomocnikami o ile ci pomocnicy uzyskają od władzy politycznej powiatowej siedziby swego pracodawcy osobne pozwolenie do nabywania zwierząt w imieniu i na rachunek swych chlebowców i będą zaopatrzeni w dokumenty stwierdzające tożsamość ich osoby.

Handlarze zwierzętami obowiązani są na żądanie każdego organu kontrolnego wylegitymować się:

- 1) dokumentami stwierdzającymi tożsamość osoby,
- 2) kartą przemysłową i
- 3) konsensem na stajnię spędową.

Handlarzy i pomocników nie posiadających wszystkich wymaganych warunków jak również wszelkiego rodzaju przekupniów i pośredników w handlu należy bezwarunkowo wykluczać od handlu na targach i jarmarkach.

Handlarzom zwierzętami wolno zwierzęta przeznaczone do handlu umieszczać i przetrzymywać tylko w konsensowanych stajniach spędowych.

Wypędzanie takich zwierząt na wspólne pastwiska i do wspólnych miejsc pojenia i pławienia, oraz oddawanie lub wypożyczanie takich zwierząt innym osobom celem tymczasowego ich przetrzymania jest wzbronione.

Handlarze zwierzętami obowiązani są przechowywać paszporty na zwierzęta przeznaczone na handel w miejscu, gdzie te zwierzęta są pomieszczone tak, aby na żądanie każdego organu kontrolnego, mogły być natychmiast okazane.

Wydawanie paszportów na zwierzęta przeznaczone na handel będące w posiadaniu handlarzy odbywać się może tylko na podstawie dawnych paszportów, w dowód czego dawny paszport ma przylegać do jukstu nowego paszportu a na odwrotnej stronie nowego paszportu mają być wypisane daty dawnego paszportu.

b) Wykonywanie handlu zwierzętami jednokopytowymi i racicowymi przez rzeźników i masarzy jest bezwarunkowo wzbronione.

Uprawnieni rzeźnicy i masarze mogą zakupywać zwierzęta tylko w ilości potrzebnej na użytek własnego przedsiębiorstwa a do nabywania zwierząt posługiwać się pomocnikami, o ile ci pomocnicy uzyskają od władzy politycznej powiatowej siedziby swego pracodawcy osobno pozwolenie do nabywania zwierząt w imieniu i na rachunek swych chlebowodawców i będą zaopatrzeni w dokumenty stwierdzające tożsamość osoby.

Rzeźnicy i masarze obowiązani są na żądanie organów kontrolnych wylegitymować się dokumentami stwierdzającymi tożsamość osoby i okazać kartę przemysłową.

Rzeźnikom i masarzom wolno zwierzęta przeznaczone na rzeź umieszczać tylko w stajniach znajdujących się w obrębie rzeźni lub w stajniach osobno na ten cel urządzonych i przez władzę polityczną i powiatową uznanych za odpowiednie.

Wypędzanie tych zwierząt na wspólne pastwiska lub miejsca wspólnego pojenia i pławienia jakoteż umieszczanie ich w obcych stajniach jest wzbronione.

Rzeźnicy i masarze obowiązani są przechowywać paszporty na zwierzęta przeznaczone na rzeź w miejscu gdzie zwierzęta są pomieszczone tak, by na żądanie organów kontrolnych mogły być każdej chwili okazane.

c) Handlarzom zwierzętami, rzeźnikom, masarzom, ich pomocnikom, mniszkarzom i wogóle osobom, które wskutek swego zatrudnienia wchodzi w styczność z obcymi zwierzętami, ze zwłokami zwierząt lub z odpadkami i wytworami zwierzęcymi, nie wolno wchodzić do obcych stajen, chlewów i ubikacji, w których trzyma się zwierzęta jednokopytowe i racicowe ani też na pastwiska, gdzie te zwierzęta się znajdują.

Zakaz ten nie odnosi się do rzeźników i masarzy w wypadkach zakupna na obejściu lub pastwisku zwierząt, które mają być poddane rzezi z konieczności.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Województwa krakowskiego.

Z dniem wejścia w życie tego rozporządzenia tracą ważność wszelkie legitymacje i specjalne pozwolenia na handel zwierzętami na obszarze tut. Województwa bez względu na władzę, która je wydała.

Przekroczenia tego rozporządzenia, o ile nie podpadają pod przepisy ustawy przemysłowej, karane będą według rozdziału VIII ustawy o chorobach zaraźliwych zwierząt z 6 sierpnia 1909 r. Dz. u. p. Nr. 177.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Wojewoda *Dr. Galecki* w. r.